
 
 

 

Ziemas kauss 2024  
OPEN FREE treniņsacensību nolikums  

 
1. Mērķis un uzdevumi 
“Ziemas kauss” triālā ir motokluba “Sigulda Racing Team” organizēts treniņsacensību seriāls, kura rīkošanas mērķi 
ir: 

• dažādot “Moto treniņi” iknedēļas treniņu procesu ziemas periodā; 

• veicināt saturīgu brīvā laika pavadīšanas iespējas bērniem un to vecākiem; 

• celt meistarību un sniegt iespējas gatavoties Latvijas augstāka līmeņa sacensībām. 
2. Kalendārs  
Triāla treniņsacensības notiek katra mēneša pēdējā sestdienā no novembra līdz martam, 5 posmos (atkarībā no 
laika apstākļiem). Treniņsacensības norisinās dažādās treniņu trasēs ārā laukā. Treniņsacensības tiesās treneri un 
paši audzēkņi.  

Datums Vieta (aptuveni plānotās) Posms 

25.novembris, 2023 Tiks precizēta 1.posms 

16.decembris, 2023 Tiks precizēta 2.posms 

27.janvāris, 2024 Tiks precizēta 3.posms 

24.februāris, 2024 Tiks precizēta 4.posms 

30.marts, 2024 Tiks precizēta 5.posms 

3. Dalībnieki un klases 

Klase Starta laiki, dalības ilgums Minimālais posmu, apļu 
skaits 

• A grupa (Mini/ Hobby) 
DZELTENA trase 

• B grupa (Mini/ Hobby)        
ZAĻA  trase 

• C grupa (Mini/ Hobby)       
BALTA trase 

• D grupa (Mini/ Hobby)         
ZILA trase 

• Rūķi (3-4 gadi) ZILA trase  

Treniņsacensības notiek 
sestdienās no plkst. 10:00 – 14:00 
 
 

Minimāli 4 posmi, 3 apļi bez 
laika limita (var būt vairāk) 

* Klases tiek iedalītas pēc meistarības līmeņa – A (grūtākā), B (vidēja), C (vieglākā),  D (visvieglākā), Rūķi (3-4 gadu 
vecumam); Mini (bērni 5-12 gadi); Hobby (13+ gadi un pieaugušie); tētiem,  mammām, jebkuram interesentam  
4. Dalība maksa 
Treniņsacensībām automātiski tiek reģistrēti visi “Moto treniņi” dalībnieki, kuri patstāvīgi trenējas kluba 
nodarbībās. Šiem dalībniekiem nav noteikta papildus dalības maksa, jo treniņu izdevumi tiek segti no ikmēnešu 
treniņu maksām. Pārējiem dalības maksa 10 eur.   
5. Vērtēšana un apbalvošana 

• Treniņsacensību seriāls “Ziemas kauss” notiek pēc OPEN FREE formāta noteikumiem: 
✓ Dalībniekam posmā obligāti jāizbrauc vismaz 1 savas grupas (krāsas) karodziņu vārtiņi. Tālāk dalībnieks 

drīkst braukt arī citu grupu (krāsu) karogus, iegūstot par to papildus šādus punktus:  
✓  Dzeltenie karodziņi (15 punkti)  
✓  Zaļie karodziņi (10 punkti)  
✓  Baltie karodziņi (5 punkti)  
✓  Zilie karodziņi (3 punkti)  
✓ Bonuss punkti: 
✓ 20 bonusa punkti par trases izbraukšanu bez kājām (kļūdām):  
✓ 15 bonusa punkti par trases izbraukšanu ar 1 kāju (kļūdu); 
✓ 10 bonusa punkti par trases izbraukšanu ar 2 kājām (kļūdām); 
✓ 5 bonusa punkti par trases izbraukšanu ar 3 kājām (kļūdām); 
✓ Ja dalībnieks pieliek 4.kāju (4. kļūdu), tad braucējs posmā saņem 0 punktu.  
✓ Uzvar tas dalībnieks, kurš savāc visvairāk punktus.  
✓ Pārējie noteikumi par citām kļūdām (nokrišana, trases bojāšana, palīdzība no malas utt pēc Latvijas triāla 

noteikumiem).  



 
 

 

• Rezultātus publicē www.mototrials.lv  Rezultāti paredzēti pašiem dalībniekiem, dalībnieku vecākiem un 
treneriem, kas kalpo par atskaites punktu jaunā sportista novērtēšanai treniņu-procesā.  

• Vērtējot sezonas kopvērtējumu, katrās treniņsacensībās par iegūto vietu, neatkarīgi no dalībnieku skaita, 
dalībnieks saņem punktus pa grupām saskaņā ar tabulu: 

 

VIETA 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

PUNKTI 20 17 15 13 11 10 9 8 7 

 

VIETA 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. utt.  

PUNKTI 6 5 4 3 2 1 1 1 utt. 

 

• Kopvērtējumā visās vērtējuma grupās dalībnieku rezultātus nosaka pēc 4 posmu (4 sacensību) rezultātu 
kopvērtējuma punktu summas. Ja dalībnieks nostartē visos 5 sacensību posmos, tad šim dalībniekam 
atmet vienu sliktāko rezultātu.   

• Sezonas kopvērtējumā uzvar tas dalībnieks, kas savāc visvairāk punktus. Visi dalībnieki, kas piedalījušies 
vismaz 3 treniņsacensību posmos, sezonas noslēgumā tiks apbalvoti ar gada kopvērtējuma piemiņas 
suvenīru.  

http://www.mototrials.lv/

